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skaber, som krceves for at udfylde en Plads i 
Livetspmen den demokratiske Tendents, som 
det ærede Medlem for Aarhuus Amts 1ste 
Valgkreds har, gaaer ud paa at indsætte En- 
hversotnhelst i enhversotiihelst Stilling, uden 
Hensyn til, om han har erhvervet de Kund- 
skaber, som udkræves i denne Stilling, og, uden 
at man paa nogen Maade kan have nogen 
sikker Dom om, hvorvidt han har erhvervet 
saadanne Kundskaber. Dette maa blive den 
nødvendige Følge af, at man i et Forslag som 
det foreliggende,«der gaaer i Detailbestemtneb 
ser med Hensyn til mange Forhold, vil, med 
Hensyn til Underviisningen iOfficeersstolem 
indskrænke sig til at optage den ene Classe, 
som han og de andre Forslagsstillere have 
foreslaaet. Leg skal derfor atter paa det Ind- 
stcendigste tilraade, at man stemmer imod dette 
Forslag. 홢 Ved samme Leilighed tør jeg maa- 
skee gjøre opmærksom paa, at den høitærede« 
Ordfører har gjort mig bekjendt med, at der 
til Grund for Forslaget under Nr. I I  ligger 
Andet og Mere, end jeg før havde paaagtet. 
Jeg har overseet en anden Bestemmelse i Lo- 
ven, og jeg er derfor nu tilbøielig til at stemme 
for dette Forslag; men der er neppe Grund 
for mig til at udtale mig videre derom, 
da jeg antager, at den ærede Ordfører vil 
gjøre det. 

O r d f o r e r e n t  Efter den Debat, som 
nu her er ført med Hensyn til Ordningen af 
Ofsiceersskolery antager jeg ikke, at der vil 
være synderlig Anledning for mig til at udtale 
mig ndførligt«derom. Kun om et Punkt, som 
synes at have vakt særlig Betænkelighed hos 
enkelte ærede Medlemmer, maa jeg" ønske 
at sige et Par Ord; det er det, at den ældste 
Classe iOsficeersskolen ikke skal være et tvun- 
gent Gjennemgangsled for alle dem, som skulle 
være Officerer i Artilleriet eller i Ingenieur- 
corpset. Denne Tanke støtter sig ganske sim- 
pelt paa, at vi ikke antage det for nødvendigt 
eller rigtigt at fordre, at Enhver, som vil være 
fast Officeer i Artilleriet eller i Ingenieur- 
eorpset, netop skal have det fulde Maal af 
Kundskab, som udfordres ved Afgangsexamemi 
den ældste Classe. Vi troe, at alle Tiders 
Krigshistorie og de Staters Exempel, som have 

indrettet deres Hær paa Krigsfod paa den 
meest udmærkede Maade, give en tilstrækkelig 
Garanti for, at man vil kunne faae disse 
Vaaben fuldkommen godt og nok saa godt be- 
satte med Officerer, naar man ikke stiller denne 
Fordring, og jeg troer ligeledes, det vil ind- 
rømmes af Enhver, som har seet Noget til 
vort eget Artilleries Exempel, at det har 

havt Officerer, der ikke have gjennemgaaet 
Hdjskoteu 홢 det on altsaa sige i en tid- 
ligere Periode end den nuværende, idet der 
navnligt 1848 var mange saadanne tilstede 
홢- men som dog vare saa udmærket dygtige 
praktiske Artilleriofficerer, at vi paa ingen Maade 
skulle kaste Vrag paa den Dannelse, som kan 
erhverves udenfor Høiskolen. Naar det ærede 
Medlem fra Bornholm (Fallesen) har sagt, at 
en udmærket Officeer ikke vilde have havt 
Skade af at have gjennemgaaet den ældste 
Classe ved Høistoleti, har han vistnok fuldstæn- 
dig Ret, men Staten vilde have lidt Skade, 
hvis den havde forlangt, at den Mand, der 
eorntnanderede Skandsett Nr. 2, skulde have 
gjennemgaaet Høiskolen, thi han vilde da maaskee 
aldrig være kommen tilstede der. Derfor troer 
jeg, at vi roligt kunne gaae ind paa dette For- 
slag. 홢홢홢 Jeg har endnu kun nogle faa Be- 
mcerkninger at gjøre ved nogle andre Forslag, 
saaledes ved det, imod hvilket Flere have ud- 
talt sig, nemlig, at der skulde være civile Lærere 
ved den militaire Elevstole, istedetfor at der 
nu er lutter militaire Lærere. Jeg maa gjøre 
opmærksom paa, at der ikke ved dette Forslag« 
er tilsigtet at borttage nogen Officeer eller Un- 
derofficeer fra Artilleriet, men Betragtningen 
hviler netop paa, at det fra dettes Side er 
anerkjendt, at nogle af de Lærere, som vare 
ansatte ved Skolen, Under Krigen maatte for- 홢 
blive ved den. Naar der kun er ansat lutter 
militaire Lærere, vil det ikke under en Krig 
være muligt at benytte alle de derved anbragte 
Kræfter, og i Virkeligheden vil Vaabnet saa- 
ledes ikke i Krigstid miste Nogen derved, at 
civile Lærere ansættes; thi, naar Krig tom paa, 
vilde de militaire Lærere dog ikke kunne bruges. 
Derfor troer jeg ikke, at der i denne Henseende 
er nogen Betænkelighed ved Forslaget, og isv- 
rigt antager jeg ikke, man kan berolige sig 
ved, at der ganske vist findes Officerer og 


